Notes
* 
                  Regnum Nordanhumbrorum incepit XIIIo anno regni Kinrici. Cum enim proceres Anglorum patriam illam multis & magnis praeliis sibi subjugassent, Idam quendam, juvenem nobilissimum, sibi regnem constituerunt, qui fuit filius Eoppae.

                  Construxit autem Bebbanburg, & circumdedit eam prius sepe, postea muro.

                  Lel. Col. v. 2. p. 293.

 ↵
* 
                  But yet it may be questioned, whether Bede himself ever gave out this etymology. No mention of it is in the Saxon, but it is there called 〈 in non-Latin alphabet 〉, i. e. the royal mansion. Florence of Worcester seems to have been the first contriver of the story of Queen Bebba; but Matthew of Westminster tells us it was built by Ida the first King of Northumberland.

                  Gibson's Camden, p. 1094.

                  Anno 774.

 ↵
† 

                     ‘Bebba vero civitas, urbs est munitissima, non admodum magna, sed quasi duorum vel trium agrorum spatium, habens unum introitum cavatum, et gradibus miro modo exaltatum. Habet in summitate montis ecclesiam praepulchre factum, in qua est scrinium speciosum et pretiosum; in quo involuta, pallio jacet dextra manus St. Oswaldi regis, incorrupta, sicut narrat Beda, historiographus hujus gentis. Est in occidente et in summitate ipsius civitatis, fons miro cavatus opere dulcis ad potandum, et purissimus ad videndum.’

                  Sym. Dunelm.

 ↵
* 
                  Symeon Dunelm. ch. 1.

                  Nam tempore episcopatus ejus hostilis Merciorum exercitus, Penda duce, Nortdanhumbrorum regiones impia clade longe lateque devastans, pervenet ad urbem usque regiam, quae ex Bebbae quondam Reginae vocabulo cognominatur, eamque, quam neque armis, neque obsidione capere poterat, flammis absumere conatus est. Descissisque viculis, quos in vicinia urbis invenit, advexit illo plurimam congeriem trabium, tignorum, parietum, virgeorum, & tecti fenei, & his urbem in magna altitudine circumdedit a parte qua terrae est contigna: & dum ventum oportunum cerneret, inlato igne urbem conburere visum est. Quo temtempore reverentiss. antestes Aidan in insula Farne, quae duobus ferme milibus passuum ab urbe procul ab est, morabatur. Illo enim saepius, secretae orationis & silentii causa, secedere consueverat. Denique usque hodie locum sedis illius solitariae in eadem insula solent ostendere. Qui cum ventis ferentibus globos ignis, ac fumum super muros urbis exaltari conspiceret, fertur, ad coelum elevatis oculis manibusque, cum lachrimis dixisse: "Vide, domine, quanta mala facit Penda." Quo dicto, statim mutati ab urbe venti in eos, qui accenderant, flammarum incendia retorserunt. Ita ut aliquot laesi, omnes territi impugnare ultra urbem cessarent.